esas%20Municipais%20por%20Subfun%C3%A7%C3%B5es%20da%20Administra%C3%A7%C3%A30%20L4
Periodo: 10/2015

TOTAL

CODIGO

31

122
123
131
181
241
243
244
301
302
304
305
306
361
362
364
365
366

391
392

451
452

512

541

606

608

609

661

695

722

752

782

812

846

999

Estado de Minas Gerais

ESPECIFICAGCAO

SUBFUNGOES LEGISLATIVAS
Acéo Legislativa

SUBFUN(;()ES ADMINISTRATIVAS
Administracéo Geral
Administracéo Financeira
Comunicagao Social
SUBFUNGOES SEGURANGA PUBLICA
Policiamento
SUBFUNGOES ASSISTENCIA SOCIAL
Assisténcia ao Idoso
Assisténcia a Crianca e ao Adolescente
Assisténcia Comunitaria
SUBFUNGOES SAUDE
Atencéo Basica
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
Vigilancia Sanitaria
Vigilancia Epidemiolégica
Alimentagdo e Nutricdo
SUBFUNGOES EDUCAGAO
Ensino Fundamental
Ensino Médio
Ensino Superior
Educac&o Infantil
Educacéo de Jovens e Adultos
SUBFUNGOES CULTURA

Patriménio Histdrico, Artistico, Artistico e Arqueolégico

Difuséo Cultural

SUBFUNGOES URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
Servigos Urbanos

SUBFUNGOES SANEAMENTO
Saneamento Basico Urbano

SUBFUNGOES GESTAO AMBIENTAL
Preservagédo e Conservagdo Ambiental

SUBFUNGOES AGRICULTURA
Extensé&o Rural
Promocao da Produgdo Agropecudria
Defesa Agropecuéria

SUBFUN(;()ES INDUSTRIA
Promogao Industrial

SUBFUNGOES COMERCIO E SERVICOS
Turismo

SUBFUNGOES COMUNICAGOES
Telecomunicagdes

SUBFUNGOES ENERGIA
Energia Elétrica

SUBFUNGOES TRANSPORTE
Transporte Rodoviério

SUBFUN(;()ES DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitario

SUBFUN(;()ES ENCARGOS ESPECIAIS
Outros Encargos Especiais

INFORMACOES COMPLEMENTARES
Reserva de Contingéncia

DOTAGAO

INICIAL
816.000,00
816.000,00

19.200.000,00
2.376.000,00
1.871.000,00
495.000,00
10.000,00
45.000,00
45.000,00
760.000,00
10.000,00
133.000,00
617.000,00
4.900.000,00
3.440.000,00
1.100.000,00
45.000,00
115.000,00
200.000,00
5.057.000,00
4.072.000,00
20.000,00
68.000,00
890.000,00
7.000,00
593.000,00
38.000,00
555.000,00
1.373.000,00
492.000,00
881.000,00
696.000,00
696.000,00
5.000,00
5.000,00
314.000,00
140.000,00
35.000,00
139.000,00
11.000,00
11.000,00
42.000,00
42.000,00
122.000,00
122.000,00
375.000,00
375.000,00
834.000,00
834.000,00
314.000,00
314.000,00
467.000,00
467.000,00
100.000,00
100.000,00

Prefeitura%20Municipal%20de%20Cristina - CNPJ: 18.188.250/0001-62

ATUALIZADA
816.000,00
816.000,00

19.200.000,00
2.075.201,00
1.598.770,00
460.431,00
16.000,00
34.300,00
34.300,00
766.360,00
6.000,00
128.600,00
631.760,00
5.704.090,00
4.236.080,00
1.055.160,00
49.590,00
155.490,00
207.770,00
5.268.013,00
4.297.373,00
0,00
42.500,00
912.140,00
16.000,00
469.000,00
0,00
469.000,00
1.092.782,00
531.300,00
561.482,00
694.167,00
694.167,00
0,00

0,00
265.800,00
130.000,00
19.000,00
116.800,00
2.000,00
2.000,00
32.000,00
32.000,00
80.873,00
80.873,00
549.700,00
549.700,00
690.858,00
690.858,00
195.616,00
195.616,00
463.240,00
463.240,00
0,00

0,00

DESPESA LIQUIDADA

OUTUBRO
40.715,64
40.715,64

1.350.864,07
144.637,64
110.098,49
34.089,15
450,00
2.510,27
2.510,27
53.415,18
0,00
7.745,95
45.669,23
443.240,27
321.229,12
87.000,00
1.677,18
11.542,57
21.791,40
352.654,51
296.907,06
0,00
5.043,39
50.704,06
0,00
10.035,01
0,00
10.035,01
91.452,04
36.633,89
54.818,15
43.148,63
43.148,63
0,00

0,00
13.011,84
4.124,30
0,00
8.887,54
0,00

0,00
1.796,80
1.796,80
7.335,39
7.335,39
50.164,27
50.164,27
41.428,62
41.428,62
13.131,93
13.131,93
42.186,03
42.186,03
0,00

0,00

NO EXERCICIO
495.804,03
495.804,03

15.441.035,74
1.833.606,90
1.461.293,14
362.204,46
10.109,30
29.250,64
29.250,64
478.337,84
0,00
67.960,63
410.377,21
4.880.854,76
3.680.947,77
874.783,60
28.898,35
114.198,83
182.026,21
3.961.809,14
3.392.147,67
0,00
41.995,00
527.666,47
0,00
373.922,85
0,00
373.922,85
840.109,52
367.842,82
472.266,70
625.368,61
625.368,61
0,00

0,00
197.308,09
108.100,57
0,00
89.207,52
0,00

0,00
16.171,20
16.171,20
67.424,34
67.424,34
448.157,26
448.157,26
629.290,35
629.290,35
166.726,83
166.726,83
396.893,38
396.893,38
0,00

0,00

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

