



Período: 10/2015

CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	DOTAÇÃO		DESPESA LIQUIDADA	
		INICIAL	ATUALIZADA	OUTUBRO	NO EXERCÍCIO
	SUBFUNÇÕES LEGISLATIVAS	816.000,00	816.000,00	40.715,64	495.804,03
31	Ação Legislativa	816.000,00	816.000,00	40.715,64	495.804,03
TOTAL		19.200.000,00	19.200.000,00	1.350.864,07	15.441.035,74
	SUBFUNÇÕES ADMINISTRATIVAS	2.376.000,00	2.075.201,00	144.637,64	1.833.606,90
122	Administração Geral	1.871.000,00	1.598.770,00	110.098,49	1.461.293,14
123	Administração Financeira	495.000,00	460.431,00	34.089,15	362.204,46
131	Comunicação Social	10.000,00	16.000,00	450,00	10.109,30
	SUBFUNÇÕES SEGURANÇA PÚBLICA	45.000,00	34.300,00	2.510,27	29.250,64
181	Policamento	45.000,00	34.300,00	2.510,27	29.250,64
	SUBFUNÇÕES ASSISTÊNCIA SOCIAL	760.000,00	766.360,00	53.415,18	478.337,84
241	Assistência ao Idoso	10.000,00	6.000,00	0,00	0,00
243	Assistência à Criança e ao Adolescente	133.000,00	128.600,00	7.745,95	67.960,63
244	Assistência Comunitária	617.000,00	631.760,00	45.669,23	410.377,21
	SUBFUNÇÕES SÁUDE	4.900.000,00	5.704.090,00	443.240,27	4.880.854,76
301	Atenção Básica	3.440.000,00	4.236.080,00	321.229,12	3.680.947,77
302	Assistência Hospitalar e Ambulatorial	1.100.000,00	1.055.160,00	87.000,00	874.783,60
304	Vigilância Sanitária	45.000,00	49.590,00	1.677,18	28.898,35
305	Vigilância Epidemiológica	115.000,00	155.490,00	11.542,57	114.198,83
306	Alimentação e Nutrição	200.000,00	207.770,00	21.791,40	182.026,21
	SUBFUNÇÕES EDUCAÇÃO	5.057.000,00	5.268.013,00	352.654,51	3.961.809,14
361	Ensino Fundamental	4.072.000,00	4.297.373,00	296.907,06	3.392.147,67
362	Ensino Médio	20.000,00	0,00	0,00	0,00
364	Ensino Superior	68.000,00	42.500,00	5.043,39	41.995,00
365	Educação Infantil	890.000,00	912.140,00	50.704,06	527.666,47
366	Educação de Jovens e Adultos	7.000,00	16.000,00	0,00	0,00
	SUBFUNÇÕES CULTURA	593.000,00	469.000,00	10.035,01	373.922,85
391	Patrimônio Histórico, Artístico, Artístico e Arqueológico	38.000,00	0,00	0,00	0,00
392	Difusão Cultural	555.000,00	469.000,00	10.035,01	373.922,85
	SUBFUNÇÕES URBANISMO	1.373.000,00	1.092.782,00	91.452,04	840.109,52
451	Infra-Estrutura Urbana	492.000,00	531.300,00	36.633,89	367.842,82
452	Serviços Urbanos	881.000,00	561.482,00	54.818,15	472.266,70
	SUBFUNÇÕES SANEAMENTO	696.000,00	694.167,00	43.148,63	625.368,61
512	Saneamento Básico Urbano	696.000,00	694.167,00	43.148,63	625.368,61
	SUBFUNÇÕES GESTÃO AMBIENTAL	5.000,00	0,00	0,00	0,00
541	Preservação e Conservação Ambiental	5.000,00	0,00	0,00	0,00
	SUBFUNÇÕES AGRICULTURA	314.000,00	265.800,00	13.011,84	197.308,09
606	Extensão Rural	140.000,00	130.000,00	4.124,30	108.100,57
608	Promoção da Produção Agropecuária	35.000,00	19.000,00	0,00	0,00
609	Defesa Agropecuária	139.000,00	116.800,00	8.887,54	89.207,52
	SUBFUNÇÕES INDÚSTRIA	11.000,00	2.000,00	0,00	0,00
661	Promoção Industrial	11.000,00	2.000,00	0,00	0,00
	SUBFUNÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS	42.000,00	32.000,00	1.796,80	16.171,20
695	Turismo	42.000,00	32.000,00	1.796,80	16.171,20
	SUBFUNÇÕES COMUNICAÇÕES	122.000,00	80.873,00	7.335,39	67.424,34
722	Telecomunicações	122.000,00	80.873,00	7.335,39	67.424,34
	SUBFUNÇÕES ENERGIA	375.000,00	549.700,00	50.164,27	448.157,26
752	Energia Elétrica	375.000,00	549.700,00	50.164,27	448.157,26
	SUBFUNÇÕES TRANSPORTE	834.000,00	690.858,00	41.428,62	629.290,35
782	Transporte Rodoviário	834.000,00	690.858,00	41.428,62	629.290,35
	SUBFUNÇÕES DESPORTO E LAZER	314.000,00	195.616,00	13.131,93	166.726,83
812	Desporto Comunitário	314.000,00	195.616,00	13.131,93	166.726,83
	SUBFUNÇÕES ENCARGOS ESPECIAIS	467.000,00	463.240,00	42.186,03	396.893,38
846	Outros Encargos Especiais	467.000,00	463.240,00	42.186,03	396.893,38
	INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	100.000,00	0,00	0,00	0,00
999	Reserva de Contingência	100.000,00	0,00	0,00	0,00